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TURUN KUUROMYKKÄINYHDISTYS 
60^ VUOTIAS 

Helmikuun 2 p:nu täytti Turun Kuuro
mykkäin yhdistys 60-vuotta. Sen ensimmäiset 
säännöt vahvistettiin Keisarillisessa Senaa
tissa 2 jprnä helmikuuta 1886. Tämä oli en
simmäinen laatuaan maassamme. Sitä ennen 
oli tosin Suomessa toiminut monta kuu-
roniv kkäinkoulua, mutta kuuromykkäin yhdis
tyksiä ei ollut. Tukholmassa oli kyllä kuuro
mykkäinyhdistys, jonka vaikutuksesta Turun 
Kuuroni ykk ä t nyh dis tv sikin saat i i n perus te tuk -
si. Kerrottakoon tässä lyhyesti kuinka yhdis
tys syntyi. 

Turussa alkoi ensimmäinen valtion kannat
tama kuuromykkäinkoulu 20 p:nä tammi
kuuta 1860. Tämän koulun ensimmäisenä 
opettajana oli Carl Oskar Malm, joka sitii 
ennen oli ollut Porvoos a kuuromykkäinkou
lun opettajana 14 vuotta. C . O . Malm ei 
ehtinyt toimia opettajana Turusna kauenpaa 
kuin 3 1/2 vuotta, kun hän kuoli 8 p:nä 
kesäk. 1863. Tämän koulun silloinen johtaja 
pastori Alopaeus, sittemmin piispa, pyysi 
Malm'in entistä onoillasta David Fredrik 
Himiä, joka toimi Helsin&issä maannr^aus-
konttorissa kartan piirtäjänä. Turkuun Malin' 
in seu raajaksi. Herra Hirn suostui ja perhe 
munitti syksyllä v. 1863 Turkuun ja herra 

Hirn istä tuli k u ti rom ykkäi n kouli u n op ett a j a. 
Opetuksen kehittämiseksi herra Hirn kävi 
kaksi kertaa Ruotsissa kuuromv kkäin ope
tusta tutkimassa. Tällöin hän tutustui T u k 
holman kuuromykkäiuvhdiistyksen silloiseen 
puheenjohtajaan Berg'iin ja yhdistyksen toi
mintaan. Herra Berg kehoiitti Himiä perusta
maan k tiuromv kkäinyhdiist.v ksen Turkuun. 
Kotiiin palattuaan Hirn ei kuitenkaan vielä 
voinut perustaa yhdistystä, sillä siihen aikaan 
asui Turussa vähän kuuromv kkiä. Kului 
monta vuotta, ennenkuin eräs kuuromykkä 
puuseppä Gustaf Herman Hjortheh saapui 
Ruotsista Suomeen v. 1883. Hän kaupusteli 
täällä Suomessa valokuvia. Hän tuli mat-
kall aan Turkuun ja tutustui opettaja Hirnuin, 
joka kelioitti häntä jäämään Turk u un ia 
toimitti hänelle puusepän paikan Bomannilln. 
Opettaja Hi mii n ja hra Hjorthenin välille 
syntyi keskustelua kuuromv kkäinyhdistyksen 
perustamisesta Turkuun j a he o'i\a* yksimie
lisiä sen tarpeellisuudesta. Opettaja Hirn 
o uh ui asiasta silloiselle Turun kuuromykkäin
koulun johtajalle pastori \ . F. Nordmanille 
ia pj v si häneltä Innaa saada kokoontua kou
lun juhlasaliin yhdistyksen perustamista var
ten. Tähän pastori Nordman suostui. Sil-
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loin I l(irn kutsui kaikki lurun ja sen ympä
ristön kuuromykät kokoukseen. He kokoon
tuivat talvella 1885 eräänä sunnuntaina kou>-
luun, jossa Hirn teki selkoa Tukholman 
kuuromykkäim hcl|ist> ksen toiminnasta ja eh
dotti, että perustettaisiin kuuromykkäin) h-
distys paikkakunnalle. Kokous, jossa oli noin 
20 kuuromykkää läsnä, päätti perustaa yh
distyksen ja pyysi kuuromv kkäinkoulun 
opettajaa maisteri Max \ \ egeliusta, joka oli 
mukeina kokouksessa), laatimaan yhdistykselle 
sääntöehdotuksen. Opettaja VVegelius laati 
liuun yhdistykselle Lukholmaln kuuromyk-
käinyhdistykseln sääntöjen mukaisen sääntö
ehdotuksen, joka esitettiin kokoukselle, joka 
hyväksyi sen. Sääntöehdotus lähetettiin ke
väällä 1885 Keis. Senaattiin, minkä vahvistus 
saatiin 2 p:hä helmik. 1880. Sillä aikaa kun 
säännöt olivat Heisi niissä, kokoontuivat T u 
run kuuromv kät joka vi/kko kou'uun svksvstä 
1885 a'kaen. 

Kun säännöt saapuivat, niin yhdistyksen 
toiminta alkoi virallisesti. Säännöt olivat 
ruotsinkieliset ja vhdistyksen nimi oli Döfs-
tumlöreningen i \ b o . Täällä ne käännettiin 
myöskin suomeksi ja nimeksi panti :n .Myk
käin seura Turussa, joka nimi sittemmin tuli 
kuulumaan korjatussa muodossa Turun Kuu
romv kkäinv hdistv s. Y hdistv kseh alkuperäiset 
säännöt olivat voimassa 33 vuotta, aina 
vuoteen 1010, jolloin ne uusittiin. Vanhoissa 
säännöissä oli myöskin ohjeita kipukassam 
toiminnasta. Kun säännöt 1019 muutettiin, 
niin kipukassan toi niintä lopetettiin koko
naan. 

Yhdistyksen perustamisaiiatus oli siis läh-
töisin naapurimaasta Ruotsista. Turun Kuu
romv kk äinv hdistv s on maamme ensimmäinen 
ja on se vuosien kuluessa tehnyt siunaus ri
kasta työtä. 

Yhdistys sai kokoontua Turun Kuuro-
mykkäinkouhrn juhlasalissa, Kaskenkatu 12, 
aina vuoteen 1800, jolloin sen kokoukset täy

tyi siirtää muualle. Silloin yhdistys sai' ko
koontua lastentarhahuoneustoon, Itäinen Pit
käkatu 27, vuoteen 1004, jolloin yhdistys 
vuokrasi ensi kerran oman huoneuston, Hort-
tokuja 2, lähellä kuuromv kkäinkoiuluu. \ . 
1006 yhdistys muutti vähän suurehpaan huo-
neustoon samassa talossa, jossa se sijaitsi 
12 vuotta, ennenkuin yhdistys v. 1016 muutti 
nykyiseen huoneustoonsa Yliopistonkatu 6, 
jossa yhdistys on toiminut yhtä mittaa 30 
vuotta. 

Y hdistyksen toiminta oli alkuvuosina toisen 
luontoista kuiin nykyisin. Voimiensa mukaan 
teki se siv istv st)ötä jäsentensä keskuudessa. 
Alkuvuosina toimi niin kutsuttu sunnuntai
koulu ja myöhemmin iltakurssit, jolloin kar
tutettiin jäsenten tietoja. Nykyiseen toimin
taan kuuluu merkittävänä toimintamuotona 
henkinen huolto; ohjelmalliset iltamat, esi
telmät, keskustelukokoiikset, opintokerhot, 
raamattupiiri, y.m. 

\ iiosien kuluessa oh yhdistyksen toiminta 
ja tv ö laajentunut ja on perustettu ala-osas
toja: Turun Kuuromykkäin Urheiluseura 
»Valpas», Shakkikerho, ja Naiskerho. Yhd is
tv ksen rinnalla toimii Turun Kuuromv kk ani 
Raittiusyhdistys, joka on toiminut yli 40 
vuotta, i1 hdistvksellä on oma lainakirjasto, 
joka perustettiin 40 vuotta sitten. 

\ aikka Suomen Kuuromykkäin Liitto pe
rustettiin vuonna 1005, on Turun Kuuromyk-
käinvhdistvs kauimmin toiminut itsenäisenä 
v hdistvksenä ennenkuin se vuonna 1010 liit
tyi Suomen Kuuromykkä iin Liittoon. Samana 
vuonna yhdistyksen työ ulotettiin myös T u 
run ym pariston kuuromv kkäin hyväksi. Maa
seudun kuuromykkiä kutsuttiin kolmipäiväi
siin h.s. piirikokouksiin, joiden ohjelmaan 
kuului esitelmiä, opintoretki y.m. Yhdistys 
on toimeenpannut pitirikokouiksia, joita myö
hemmin oh kutsuttu esitelmäoäiv iksi, sään
nöllisesti joka viio^i aina vuodesta 1010 Jah
tien. Esitelmäpäiville oh 'aaru^ir kuuromvk-
kiä Turun ympäristöstä ja kauempaakin 
hyvin runsaasti. 

Y hdistvs tarvitsisi oman tai'oii. Sentähden 
se vuonna 1030 toimeenpani varojen kerä
yksen omakoti rahastoa varten. Keräys on
nistui ia tuotti hoin 65.000 mk. Yhdistys ei 
kuitenkaan vielä ole onnistunut saamaan 
omaa kotia, va;kika omakoti rahastoon jo on 
karttunut varoja yli 320.000 mk. Oman ko
din tarve on tullut vhä polttavammaksi fa 
vhd :stvs toivookin lähimmässä tulevaisuu
dessa saavansa oman talon. 

Yhdistyksen jäsenluku on vuosittain aina 
lisääntynyt ja nykyään on siinä 120 jäsentä. 

Yhdistykselle on ollut suureksi avuiksi sa
massa kaupungissa oleva kuuromykkä iin -

15 

koulu. Sen johtajat pastori A . EL. Nordman, 
L. .). Pesonen ja nykyinen johtaja Urho 
Kierimo sekä useat opettajat ovat auliisti 
auttaneet v helisiv ksen toimintaa, pitäen esi
telmiä ja luentoja. He ovat ohjanneet opin
tokerhoja jti raamattupiiriä ja kaikin tavoin 
tukeneet v hdistv ksen työtä. Kuuromykkien 
omassa piirissä löyty) tarmokkaita johto
henkilöitä, jotka uupumattomina ovat edis
täneet vhdistyksen toimintaa. 

lurun Kutironiv kkäinv hdistv ksen toiminta 
on ollut viime aikoina erittään vilkasta eri
laisine toimihtamuoloineen. 11iii on koetettu 
lyhyesti esittää kuusikv mmenv Uotista toimin
taa. Yhdistvs on toiminnallaan levittänyt 
paljon siunausta l iuun ja sen ympäristön 
kuuromv kkäin keskuuteen. Se on ollut kuu
romykkien tukena ja ilona elämän taiste
lussa. Ile ovat hyvin tyytyväisiä omatessaan 
vhdistyksen, joka huolehtii heidän henkisistä, 
hengellisistä ja taloudellisista tarpeistaan jii 
kasvattaa heitä yhä paremmiksi yhteiskunnan 
jäseniksi. Saakoon yhdistys toimia vielä 
kiinan ja jatkaa siuhausrikasta työtään kuu
romykkien parissa. Jumala sen työtä siu
natkoon. 

Turun Kuuromv kkäinv hdistv ksen puheen
johtajina ovat otteet 1886—1808 opettaja 
David F. Hirn, 1800 hra Hacklim (nykyinen 
haastiemiies), 100!)—1001 hra Harald Hytö
nen, 1001 —1003 hra Aadolf Mattson Met
so, 1003—1004 hra 11. Hytönen, 1004—!0i0 
masteri E/dv. Ltick, 1010—1011 opettajatar 
Ester Erich, 1011 — 1032 tarkastaja J. K. 
Palomaa1, 1033—1042 hra E. Savisaari ja 
1043— hra Urho Lehtimäki. 

E. S a v i s a a r i , 

MiiistaVaa leimauttaa Oy. Surdiis V I K I J 

osakkeet helmik. kuluessa. 

OIKLl TT V Kl UllOM YKILLE 

Yhä useammin saan tietooni tapauksia, 
joissa kuuromv kkäin kohtelu, varsinkin maa
seudulla Roikun kerrassaan omituiseen valoon. 
Näitä ONcii mm. palkka- ja perintäasiat, 
joissa kuurot joutuvat aina huonompaan ase
maan, useimmiten jääden kokonaan iilman 
minkäänlaista korvausta työstään t.m.s. 

Mitä sanotaan tästäkin tapauksesta: Muu
tama vuosi sitten jouduin kirjoittamaan erääl
le nuorelle miehelle — tämä tapahtui emien 
sotia, — ja muun muassa kehoitin häntä saa
pumaan yhdistyksemme järjestämille esitel
mäpäiville Kuopioon, koska tiesin, ettei hän 
ollut käynyt entisessä koulukaupungissaan 
sitten koulunkäyntinsä lopetettuaan. I Iän 
kirjoitti mielihyvin saapuvansa, koska rauta
tielläkin oli silloin myönnetty 50 % alennus 
(silloin myönnettiin todellakin 50 °/o alen
nuksia esitelmäpäiville) jti koskit varmasti 
olisi hauskaa tavata toisiakin kuuroja moniin 
vuosiin. Vähän sen jälkeen sain kuitenkin 
kirjeen, jossa hän kertoi, että hänen oli 
mahdotonta saapua, koska hänen veljensä 
(kuuleva) oli kieltänyt häntä matkustamasta 
sellaisiin jautaviiu tilaisuuksiin kuin kuuro
mykkäin esitelmäpäiville. Ja pahinta asiassa 
oli, ettei tällä nuorella miehellä ollut yhtään 
rahaa, sillä v i ' i piti kaikki omanaan. Sanot
takoon nyt, ettii tämä nuori mies oli metsä-
työläinen, kävi yhdessä veljensä kanssa jon
kin puutavarayhtiöin töissä ja teki hyväpalk
kaisia urakkatöitä, saaden oman kertomansa 
mukaan (<0—121) märkiin päiväaiisioilta. I ämä 
oli kokolailla hyvä paikka eihien sotaa, kun 
kaupungeissa muistaakseni tuntipalkat olivat 
siinä 5—7 markan korvilla. Mutta merkil
lisintä koko jutussa ;>li, että tämä kuuleva 
veli nosti joka kerta sekä omansa, että kuu
ron veljehsä tilit, eikä antanut niin penniä
kään kuuron veljensä käyttöön. Siis tämä 
teki ilmaista työtä veljensä puolesta. 

Kirjoitin heti hänelle, ja selitin, että moir 
nen menettel) oli lai m astaista ja väärää. 
Mutta hän kirjoitti jii kertoi, että veli 'kiven
kovaan kieltäytyi antamasta rahaa sekä 
matkaan »itä mihinkään muuhunkaan. Riitti, 
kun kuuro veli sai ruuan ja vaatteet. Mutta 
rahaa ei. 

Sittemmin en enää ole kuullut vuosiin tästä 
nuoresta miehestä. Jafkuheeko tämä merkil
linen asiantila vhä edelleen, sitä en tiedä. 
— Toinen esimerkki, aivan äskettäin tietooni 
tullut: Maalla oli talo, [sellainen 5 lehmän ja 
vhden hevosen talo pienine viljelyksineen. 
Kesällä tekevät talon omat miehet kaiken 
työn, mutia talvella käyvät Kvmi-yhtiöh met
sätyömaalla hevosen kanssa. Toinen veli on 
kuuromykkä ja on hänellä vaimo, toinen veli 
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on kuuleva ja on hänelläkin vainio. Molem
mat miehet käyvät yhtä aikaisesti työssä, 
mutta palkan nostaa kuuleva veli molempain 
puolesta. Ja rahat jäävät myöskin kuulevalle. 
Iläiielle ja hänen vaimolleen ositetaan uutta 
vaatetta y.m. tavaraa, kuuro veli vaimoineen 
elää ilman rahaa, saamatta mitään uutta pääl
leen, saamatta penniäkään itse hankkimistaan 
rahoista. Tietenkin asiasta riidellään, mutta 
kuuleva veli selittää, että talossa on velkaa, 
joka on maksettava pois näin saaduilla ra
hoilla ja että hän (kuuleva) hoitaa ne asiat. 
Talossa on myöskin vanha emäntä, vuoteen

omana ja sairas, jonka nimissä talo kaikki
neen on. 1 Iän on sanonut moneen kertaan, 
ettei talossa pitäisi olla penniäkään velkaa 
hänen tietensä. Jos velkaa on, niin se on 
vain kuuleviin veljen omia velkoja, ja niiden 
maksuun ei kuuron veljen palkkarahoja pi
täisi millään saada käyttää. Tämä sanotaan 
myös sille kuulevalle, joka ylimielisenä se
littää, etteivät kuuromykät mitään ymmärrä 
raha-asioista. 

Molemmat kuurot, mies ja vaimo, kärsivät 
asiaintilasta. \ aimo on kirjoittanut m.m. 
kuuromykkäin matkapapille, joka kuitenkin 
kehoittaa vain sopimaan ja kärsimään, ehkä 
asiat aikaa myöten korjaantuvat. Ymmärret
tävää on, että kuuroiny kkäin papilla on lii
aksikin työtä, ettei hän ehdi tämän kaltai
sia asioita hoitaa. Vaimo kirjoitti myöskin 
lähiseurakunnun kirkkoherralle, joka on en
tinen matkapappi mme ja vielä muistaa enti
sen rippioppilaansa. Kirkkoherra kirjoittaa 
ja kehoittaa kääntymään viranomaisten puo
leen, sillä tällainenhan on aivan lainvastai
nen teko. Ja nyt viimeksi vaimo kertoi asi
asta minulle ja minä kirjoitin paikkakunnan 
nimismiehelle. Sillä toisen palkan ottaminen 
omaan käyttöönsä, ilman että on siihen 
asianomaisen suostumus, antamatta lisäksi 
ollenkaan rahaa asianomaisen käyttöön, ei 
yksinkertaisesti sanoen ole mitään muuta 
kuin — varkautta. Li siinä auta selitellä,, 
että toinen on kuuromykkä tai muuta sel
laista, sillä mekin kuuromykät-olemme samo
ja yhteiskunnan jäseniä, viriäpä monasti pa
rempiakin sellaisia kuin kuulevat. Asia on 
nyt tässä vaiheessa, saa nähdä miten se me
nee eteenpäin. Jollei apua saada tässäkään 
tapauksessa, on syytä kääntyä korkeampien 
viranomaisten puoleen. Tai sitten on Liiton 
tehtävä jotakin tämän tapaisten yhä jatku
vani väärinkäytösten estämiseksi. O n ole
massa myöskin kuuromykkäin auttajayhdis-
tyksiä. Tekevätkö ne mitään? Ehkä, jos nä
mä tapaukset saatetaan niiden tietoon. Nii
den avun tulee käsittää muutakin kuin vain 
rahallista avustusta köyhille kuuromykille. 

t 
ILMI LIUKKONEN. 

Kaskain mielin me pih-rämme ristin tämän 
Suomen kuuromykkien maailmassa niin ra
kastetun nimen ylle. kaikkihan tietävät, 
että limi Liukkonen oli johtajattarena Hyvin
kään liepeillä sijaitsevassa Ävikin kuuro
mykkänä isten vanhainkodissa, jota on pi
dettävä yksinäisien, vanhojen ja väsyneiden 

Samoin on tullut tietooni, miten kuuro
mykkäin pankkisä ästöt hupenevat kuule
väin sukulaisten käsissä, kun nämä ensin 
ovat keinotelleet asianomaisen kuuron pank
kikirjan iiselleen. Mistään takaisinmaksus
ta ei ole puhettakaan. Ja sitten ne perintö-
asiat. O len kuullut lukemattomia kertomuk
sia suluistakin perinnöistä, joista kuuleville 
on jaettu suurin osa, kuuron jäädessä koko
naan ilman tai sitten saadessa vain murto-j 
osan. Ja kuitenkin on kuuro tehnyt ehkä ko
ko ikänsä palkatonta työtä kotitalossaan. 

\ enyisi liian pitkäksi tämä kirjoitukseni, 
jos luettelisin yhä edelleen näitä tapauksia. 
Mainitsen vain lopuksi muutaman. Asian
omainen oli vuosikausia ollut työssä muuta
malla maalaisisännällä, kysellessäni hänen 
palkkaansa, selitti asianomainen, että se oli 
2000, sanoo kaksituhatta markkaa vuodessa. 
Siitäkin asianomainen ahne isäntä vähensi 
joka kerta matka- y.m. kulut, kun mainittu 
kuuro matkusti esitelmäpäiville tai muihin 
sen tapaisiin kuurojen juhliin. 

Tekisi mieleni kysyä lopuksi, ovatko kuu
romykät mitään orjia, joilla heidän sukulai
sensa t.m.s. saavat teettää ilmaista työtä 
omaksi hyväkseen. Asiantilaan on saatava 
korjaus ja pian. Oikeutta me tahdomme, 
emme muuta. Emme elä enää keskiajalla. 

Kuopiossa 29. 1. 1946. M i i a . 
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kuuromy kkänaisten ihannekotina, ja jossa 
myös nuoremmat, turvattomat kuuromykkä-
naiset ovat saaneet lämpimän suojan, ken 
vain on. vieraillut \vikissa ja siellä joutunut 
tekemisiin kodin monivuotisen johtajattaren 
kanssa, hän on vienyt sieltä mukanaan kaa
nitta muistoja ja hänelle on jäänyt sellainen 
vaikutelma, että kaikkea \vikis a leimaa 
viihtyisyys, järjestys ja ahkeruus. Ja talon 
vieraanvarainen, ystävällinen johtajatar voitti 
kaikkien sydämet. 

Hän olisi tammikuun 30 päivänä täyttänyt 
60 vuotta, ja me, hänen ystävänsä, oi isiimme 
tahtoneet tehdä hänelle tästä päivästä oikean 
juhlapäivän, olisimme tahtoneet osoittaa hä
nelle miten suuren arvon me annoimme hä
nelle itselleen ja sille elämäntyölle, minkä 
hän oli suorittanut kuuromykkien hiljaisessa 
maailmassa. Mutta ilojuhlan sijasta olemme 
saaneetkin järjestää suru juhlan — hautajaiset. 
— Tämä merkitsee surujuhlaa meille, jotka 
jäimme jälkeen, mutta ei hänelle, jonka 
matka päättyi, sillä sellaisen ihmisen, joka 
lähtee viimeisenä todistuksen sananaan: 
»Jeesus ei jätä», hänen ei ole tarvinut maistaa 
kuolon katkeruutta tai tuntea itseään yksi
näiseksi ja hyljätyksi. Aivan varmasti hän 
jo on saanut kokea sen autuuden esimiaikua, 
joka vallitsee ikuisissa majoissa. Aivan var
maan sellainen ihminen on saanut kokea 
Vapahtajan läsnäoloa. 

Tlmi Liukkonen syntyi Hämeenlinnassa 
3 0 . 1 . 1886. Hänen vanhempansa olivat v aitio-
neuvos Gustav Vilhelm Liukkonen ja vai
monsa Gerda M a r a o s. Groulndstroem. V . 
1008 perhe muutti Mikkelin lähellä sijaitse
vaan Ristiinan pitäjään Brahelinnan tilalle, 
iosfa siis tuli Tlmin varsinainen koti. A . 1000 
hän tuli Eheneserin seminaariin valmistuak
seen lasten tarhaopettaiaksi. 

Hels inerin kuurromv k k äin auttiajayhdistvs 
osti v. 1011 \v ; kiu tilan l lv\ inkään vier eitä 
ne1 us'naksuen sinne koulukodin kuuroupkMä 
heikkolahjaisia lapsia varten, ia neiti Liuk
kosesta tuli sen ensimmäiinen jo Iv a ia ta r. Sillä 
erää hän oli \vikis a vaiti yhden vuoden, 
mutta tämän vuoden a'!kaua hän loi sen 
hengen, joka on vuosikvmmenfen «ikana 
ollut vallitsevana; tässä laitoksessa tai oikeam
min sanottuna k o d i s s a * , heneten, fionka-
'ai ta paa e K ' ä laa'al'i K-nken 'uTi kävdi jär
jestyksessä ia täsmällisesti, ei pakosta', vaan 
raikkaudesta ia ilolla. 

VälvfeMen tyreVyi koulukodin to'M v*a ia 
\vik muuttui vanhainkodiksi vanhuksille ia 
turva mauiksi nuommmnle kuuromy l kännisil
le. Vuonna 1031 Tlmi Liukkonen palasi \ v i -
kiin vanhainkodin johtajattareksi ja sillä pai-

II M A R I V U O R I N E N 

lm memoriam. 

Sinun elämänlankasi katkesi sellaisella 
traagillisella tavalla, jota on tuskin kuviteltu
kaan, vaikka aavistin jo pahinta sinun vaiit-
laessasi hermojesi kurjaa kuntoa viimeisellä 
käynnilläsi luonani. Koetin, niinkuin ennen 
monesti, ohjailla sinua iloisille teille. Mutta 
luonnonlaki oli voimakkaampi. Pohjimmai
nen syy oli kymmenen vuoden takaisissa 
tapauksissa, joissa henkivät pahansuopeus, 
tahdittomuus ja kateus. N e tavallaan sine
töivät kohtalosi niin kauaslkantoisesti ettei 
kukaan voi ajatellakaan. Olihan tapauksia, 
joissa tahditon menettelytapa saattoi tuhota 
terveen ihmisen elämän. Hermostosi sai 
pahan kolahduksen ja riutui riutumistaan 
vuosien vieriessä. Johtuen jo herkästä her
mostoistasi sinä helposti loukkaannuit vähästä
kin. Tätä kaikkea taustaa vasten katsottuna 
olivat sinun useasti aiheettomat epäluulosi 
ymmärrettävät, vieläpä inhimillisesti katsoen 
oikeutetutkin. Sitä vahvisti osaltaan minun 

kallaan hän uskollisesti pysyi tammikuun 22 
päivänä kohtaamaansa kuolemaan asti. 

Miten paljon tähän elämään onkaan mah
tunut itsensä uhraamiista, työtä ja vaivan
näköä. Hänellähän oli heikot ruumiinvoimat, 
eikä voi olla ihailematta sellaista kokonaista 
antautumista työlle, että hän aivan unohti 
heikkoutensaikim. Miten hän työ kentelikään 
esim. viime kesänä puutarhassa. Usein hän 
oli aamuin ensimmäisenä ja ill vn viimeinen, 
kun piti poimia marjoja niitä lukemattomia 
tilauksin varten, joita päivittäin jätettiin, 
ahkeruudessa hän oli lal' il'e e ikuväna täs ä 

kodis-a ja hänen esimerkkinsä kannusti toi
sia. Hän oli harvinaisen tarmokas ja hänessä 
asuva voimakas henki voitti kaikki vaikeudet, 
heikosta terveydestäkin johtuvat. 

Nyt ovat uutterat kädet saaneet levon 
rasittavasta työstään, aivojen ei enää tar
vitse huolehtien askaroida asukkaiden kysy
myksissä, ei mvöskään askarrella taloudellis
ten pulnveti kansaa, joiden rankaiseminen 
näinä kalliina aikoina ei suinkaan ollut help
poa. Mutta hiin oli harvinaisen uskollinen 
niiden tehtävien täyttämisessä, jotka hänelle 
oli uskottu tai joihin hän itse vapaaehtoisesti 
oli sitoutunut. Hänen Herransa näki. että 
hän on ollut »uskollinen vähässä» ia katsoi 
hänet kypsäksi suurempaa tehtäviä varten. 

Ale kaipaamme Sinua. Tlmi, mutta me 
emme toivo Sinua takaisin «airauteen ia heik
kouteen, vaan suomme Sinulle rauhan ia 
levon ia jaloin toimen Jumalan ikuisissa, ajat
tomissa asunnoissa. E l m a T n g U a t i u s . 
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viime kesänä saamani pitkä kirje, joka pa
netteli1 sinua. Siitä et ollut tietoinen, muuten 
se saattoi olla kuin myrkky hermollesi. T ä 
män kaiken tuomitkoon korkein tuomari, 
Kaitselmus, joka tuntee sinun sielunelämäsi 
arvoituksen paremmin kuin kukaan kuole
vainen. 

Elinvoimaisuutesi ja elämänilosi vuosina 
olit innokas urheilija, kuuluen monet vuodet 
T U L : n »Turun Veikkoihin». Erikoisesti har
rastit painiskelua, jonka jäljiltä olivat leveä 
yläruumiisi ja paksu niskasi. Sittemmin lii
tyit saman seuran voimisteluseuraan, jonka 
mukana osallistuit useasti TTT:1i voimistelu-
juhliin. 

latovaa urheilutv ötä teit jonkin aikaa 
Turun »Valppaan» puheenjohtajana. Innok
kaasti panit täytäntöön kuulevien urheilu
seuralta saamiasi herätteitä ja vaikutteita. 
Sinun johtamasi voimistelunäytökset herätti
vät yleistä ihastusta uutuuksillaan. Turku
laisten on rehellisesti tunnustettava sinun 
omanneen aloiterikkaan johtajauran. 

Laajimman ja elämyksiltään rikkaimman 
kiertomatkan Europassa kuin kukaan suoma
lainen kuuro teit ainakin kahteen kertaan. 
Kuinka monesti minulla olikaan nautinto 
kuulla kuvaustasi eri maiden kuurojen 
oloista. Siitä olisi kelvannut kiintoisia esi
telmiä kuurojen yhdistyksille ympäri Suomea, 
mutta sitä et tahtonut ymmärrettävistä sv isiä. 

Sinä ymmärsit työväen- ja ammattiyhdis
tysliikkeen merkityksen paremmin kuin moni 
kuuro. Olit vakaumulksellinen sosialidemok
raatti huolimatta ajan suunnan muutoksista. 
Sinulla oli niin kypsynyt katsomus maailman
politiikasta kuin harvalla kuurolla. 

Tämä muistokirjoitus olkoon sinun kunni
asi ja maineesi puolustuskirjoitus, jota olet 
useasti pyytänyt väärinkäsitysten hälventä
miseksi eräissä kuurojen piireissä, mutta sel
laisen olen torjunut tarpeettomana. 

Sinun mielentilasi ymmärtävät toivottavasti 
nyt kaikki ne. jotka ovat joutuneet ikäviin 
tekemisiin sinun kanssasi, kuten olen nähnyt 
omin silmin, kaikki sukulaisesi olivat ylitse
vuotavan ystävällisiä sinulle, joten traagilli-
neii poismenosi on suorastaan käsittämätön. 

\ \ t olet toisessa maailmassa, jossa kaikki
nainen pahansuopeus on tuntematon. 

Kiitos vilpittömästä ystävyydestäsi. 
Y siä väsi J u s s i L u o m a j o k i . 

Ompehiopin käynyt 

ehdottomasti r a i t i s kuuro neiti s n a pitkä
aikaista työtä heh" tai my . ' »heminmi . (Huom 
hienot vaatteet y.m.) Tiedusteluihin vasta-
laain kirjeellisesti. RmoittaMdiititava os. 
Veli Timonen. Lieksa. 

SUOMEN KUUROM YKK UNI H T O N 
VUOSI- JA EDUSTAJAINKOKOUS 

pidetään I urussa maaliskuun 24 prnä seu
raavan ohjelman mukaisesti: 

24. 3. -4() klo ( ) Jumalanpalvelus 
» » 12 Liiton vuosi- ja edusta

ja! nkokous Kuu rojen 
koululla. 

» » 10 Suomen Kuuromykkäin
liiton i'aaviet:o Luuro-
jenkoul ui !a. Pääsymaksu 
50 mk. Edustajat va
paasti. 

25. 3. -40 klo 10 Lisätyn keskushallituksen 
kokous. 

Jokaisella yhdistyksellä on käytettävissään 
yksi ääni kulakin jäsenlukunsa täyttä kym
mentä kohti. 

Liitto maksaa puolet matkalipun hinnasta 
I I I luokassa kunkin haaraosaston yhdelle 
edustajalle. Rautatiehallitukselta on saatu 25 
"n alennus matkalippujen hinnoista. 

Keskustelukysymykset on lähetettävä liiton 
toimistoon, I lelsinki, Liisankatu 27, E 10 
ennen maaliskuun l päivää. 

Edustajain valtakirjat on lähetettävä tar
kastettaviksi liiton toimistoon, Helsinki, Lii
sankatu 27, L 10, ennen maaliskuun 1 päivää 

JULKILAUSUMA 
fK.m. ja Sok. opet taja l i i ton 3-vuot i sko-

koiiiksen T u r u s s a 3 . 6 . - 4 5 antamia. ) . 

Kuuromykkäin ammattikouluista o'n an
nettu laki 22 päivänä joulukuuta 1044. Sen 
antaminen on historiallinen tapaus maamme 
kuuromykkäin opetuksessa. Tämä lak' edel
lyttää asetuksen antamista ja muita siihen 
liittyviä toimenpiteitä Näiden viivähtäminen 
on kuuromykkäin keskuudessa herättänyt 
levottomuutta. Se onkin varsin ymmärret
tävää, sillä kuurojen tulee heti koulunsa lo
petettuaan piiasta suoraa/n ja välittömästi op
pijaksi ammattikouluihin a Muus a tapauk
sessa he joutuvat muihin töihin, joista on 
vaikeata tulla ammattioppilaiksi, mikä myös
kin virkattaa ammattikouluihin pyrkijöiden 
lukumäärän vähenemiseen. Täistä syystä tu
lisi kuuromykkäin koulujen oppilaiden kou
lusta päästö, joka sotavuosina oh mennyt 
sekaisin, ohjata samoina vuosina tapahtu-
v aksi. 

Tiimiin johdosta Kuuromykkäin- ja soke
ain opett a ;a ' : , i Liiton 3-vuotiskokous mitä 
hartaimmin toivoo, ettii k u u r o m y k k ä i n 
n m m a t ( i k o u 1 n t v ah v i s t e tn n 1 ai n 
m u k a i s e s t i pääsisivät aikanaan alkamaan. 
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Ystäviämme tervehtien toivotamme hyvää jatkoa alkaneelle vuodelle! 
A L V P I T K Ä : 

I aski n e n . Jooseppi 

H A T T U L A : 

V a l t a r i , K a i s u 

ja P a a v o 

H E R R A L A : 

.(etkilampi, Lniil 

Lehtonen , Huv i 

perh. 

H O L L O L A : 

M a t t i l a , O n n i 

M a t t i l a , T y y n e 

N u m m e l a , E r k k i 

K A U S A L A : 

M ä k e l ä , \ i Ii tori 

perh . 

K R I S T I I N A : 

Lass fo lk , A r t u r , 

Greta ja Ul la 

R u n o n e n , T o b i a s 

perh. 

L A H T I : 

A u v i n e n , S a n d r a 

ja D a v i d 

1 l y l t inen , E l s a j a 

O n n i 

K a p l a s , K e i j o , 

Rai l i , Sy lv i 

ja T a u n o 

Korpi , Sy lv i 

ja V i l h o 

Koskinen, V e i k k o 

K y ö p e r i , Es t er 

Lehtonen, H i l d a 

ja J u h o 

Lehtonen , M u i s t o 

L e p p ä n e n , O l g a 

ja K u s t a a 

M a i n n i n e n , Lyy l i 

O j a l a , Irma, 

O l a v i . Helini 

jii A n t t i 

P irhonen . T o i n i 

Sulka, Tyyne 
j a M a t t i 

T o r k k e l i , T a i s t o , 

V e e r a ja O t t o 

LAMMI: 
Heino. Veikko 

LAURITSALA: 
Vepsä, Taisto 

LOHJA: 
Järveläinen, Ville 

M A T K I S A H A : 
Laht i , A a r n e 

MA1TILA SARKKILA: 
Riiheläinen. Armas 

N U M M E L A : 

Saarisajmi, Toivo 

PYHÄSALMI: 
K ä r k k ä i n e n . M a r i t a 

Lass i la , Joiel t 

RIIHIMÄKI: 
M y l l y m a a . Brynolf 

R a n t a n e n , S i rkka-

Liisa, Sy lv i 

ja Ilmari 

S U O L A H T I : 

H ä n n i n e n , \ l b i n 

perh. 

T A M P E R E : 

A m p u j a . Elvi ira 

V A L K E A L A K K : 

Jarva, T o i v o 

\ LILMI R S A L M L 

K a n k k u n e n . A a r n e 

perh. 

Y L I H Ä R M Ä : 

H o l o p a i n e n , \ Iljani 

perh . 

Ä Ä N E K O S K I : 

Piilola, Miina 

MATKALIPPl ALENNUKSIA 

on rautatiehallitus myöntänyt seuraaviin tilai
suuksiin matkustaville k u u r o i l l e ja tilai-
suuksien toimihenkiIöille: 

V a a s a s s a maalisk. 7—10 pmä pidettä
ville kirkkopäiville; 

T u r u s s a maalisk. 23—25 paiä pideltä
viin 60-vuotisjuhliin ja Suomen K.m. liiton 
vuosikokoukseen; 

H e 1 s i n g i s s ii 23—24. 3. -46 pidettävään 
Suomi-Ruotsi maaotteluun käsipä!loikissa. 

Alennus on voimassa 2 päivää ennen ja 
2 päivää jälkeen kunkin tilaisuuden. Osan
ottajille myydään lähtöasemalla 1 1/2 yksin
kertaista matkalippua. Nämä liput, joita me
nomatkalla ei saa aittaa pois, leimataan lähtö
aseman liimileimalla. Matkalippujen ohella 
lähtöasema antaa jokaiselle matkustajalle to-
diistiiskaavakkeen B N:o 118 A, johon on 
leimattu aseman nimi- ja piiiv äleima. Nämä 
todistukset tulee tilaisuuksien järjestäjäin 
täyitää ja varustaa ne liiton leimalla. Paluu
matkaa varten ovat ostetut matkaliput voi
massa yhdessä mainitulla tavalla täytettyjen 
ja leimattujen todistuksien kanssa. Todis 
tukset on matkan päättyessä matkalippujen 
kera luovutettava konduktöörille. 

URHEILUOSASTO 
I liihtoviikkoa viettämään 

Kuluneet sotavuodet o v a t vaikuttaneet lamaut
tavasti m y ö s ka ikkeen urheilutoimiin taan maas
samme. Tämä on i lmennyt kansallisurheilumme 
hiihdoinkin a l a l l a . Nyt v a i k e u d e t ovat kui tenkin 

häv iämässä . H a r r a s t u s sääliin") II isiä hiiiiihioharras-

tuksia kohtaan o n va in saa tava uude l l een viriil

inään ja ent i ses tään l a a j e n e m a a n . 

Hiihtoharrastuksen e lvyt tämiseks i a l l ek ir jo i t ta 

neet viranomaiset, la i tokset ja järjestöt o v a t päättä
neet viettää laskiaista, Suomien kansan ikivanhaa 
hiihtosiunnunitaita e d e l t ä v ä ä vi ikkoa 2 4 . 2 . - 3 . 3 . 
yleisenä hiihtov iiikkona. Tämän j o h d o s t a a l lek ir 

joit taneet kehoittavat a la i s iaan paikal l i s ia elimiä, 
yhdis tyks iä ja muita yhte isöjä sekä yksityisiä 
jäseniään järjestämään hi ihiovLikon a ikana kansan
hi ihtoja , kauteni m a s s a - ja viestihiihtoja, hiilitnretkiä 
sekä muita suure l l e y l e i sö l l e tarkoitettuja hiihto-
tilaisiuuksia. 

Huom.! Ainoastaan k u u r o m y k ä t ja 
t i I a i s ti ti k s i e n t o i m i h e n k i I ö t ov at 
o ik eutett u ja saamaa n matka! i p p ual en niiiksen, 
ei muut kuulevat henkilöt vaikka he olisivat 
liiton jäseniäkin. (Tfo N:o 331/433.) 
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K a n s a n h i i h t o j e n v ä h i m m ä i s m a t k a t , jodista o s a n -

o l ta ja t ovat o ikeute tu t l u n a s t a m a a n i t se l leen m u i s 

toksi su or i iu smerk in , o v a t mieh i l l e 1 0 — 1 5 k m , 

nais i l le ja jä lkeen v. 1930 s y n t y n e i l l e 5 — 1 0 k m 

sekä jä lkeen v. 1934 s y n t y n e i l l e 3 k m . L ä h e m m ä t 

t iedot a n t a a Hiihto-viikon Järjes te ly to imikunta j o k o 

s u o r a a n tai keskus jär je s tö jen vä l i tykse l lä p a i k a l 

l is i l le yhd i s tyks i l l e ja la i toks i l le . Järjes te ly to imi

k u n n a n oso i te o n Hels ink i , B u l e v a r d i 12 A . 6, puh, 

39 500 . 

II i ihtovi ikon tunnuksena o l k o o n . K a i k k i terveet 

kansa la i se t suks i l l e ja h i ih to kansa la i s ta vaks i 

m u a s s a m m e . 

O p e t UI s m i IN i s t e r i (* i 

s e k ä 38 eri järjestöä . 

Kuuromykkäin Urheiluliitto 

kehoi t taa k a i k k i a a la is taan urhe i luseuroja ottajmaai] 

h u o m i o o n y l l ä o l e v a n k e h o i t u k s e n ja j o k o itse jär 

je s tämään yhte i s to iminnassa pa ikal l i sen hiiihtoviikon 

jär je s t e ly to imikunnan kanssa jäsen i l l een hi ihto-

merkiin suori tus! ilaisuu k s a tahi o sa l l i s tumaan k a n 

sanhi ihto ihin sekä (oi imeenpunemaan hi ihtovi ikon 

a i k a n a jäsen i l l een i l lanv ie t to ja , joissa tehoste taan 

hiihdoin tärkeyt tä u r h e i l u v a l m e n n u k s e n p o h j a n a . 

Ruotsalainen Urheilu vierailu Hehiiigfssä!! 

M a a r i a n p y h i n ä o t te lee T u k h o l m a n k u u r o j e n ur

he i luseuran » H e p h a t a » 15 miestä käs i t tävä j o u k k u e 

kiisi pa l los sa H K V U S :aa vas taan v e r k k o p a l l o h a l l i s s a . 

M a a l i s k . 23 ja 2 4 p : n ä h e i d ä n k u n n i a k s e e n jär 

jestetään täysipitoiset ohje lmal l i se t i l lanvietot . T e r 

v e t u l o a lähe l tä ja k a u k a a terveht imään v e l j e s m a a n 

k u u r e j a . Näis tä t i la isuuksista lähemmän K . m . L e h 

den m a a l i s k u u n numerossa . 

Km. Urheiluseura Ouluun. 

H e l m i k u u n 3 p a i ä p ide tyn O u l u n K u u r o j e n y h d i s 

tyksen v u o s i k o k o u k s e n j ä l k e e n alusti herra Mat t i 

K a t a i n e n T a m p e r e e l t a k y s y m y k s e n eikä O u l u u n k i n 

voitaisi perustaa kuurojen urhe i luseura , n i inkuin 

o n j o o l e m a s s a m o n e s s a m u u s s a k a u p u n g i s s a ju 

m a a s e u d u l l a k i n . E h d o t u s t a kannatet t i in ja heti 

i lmoitt i 14 k u u r o a l i i t tyvänsä jäseneks i , j o s seura 

perustetaan. M a t t i Kata i sen to imiessa k o k o u k s e n 

p u h e e n j o h t a j a n a val i t t i inkin johtokunta , johon tul i 

vat seuraavat k u u r o t : puheen johtajaksi puuseppä 

Heikki K o r h o n e n ja jäseniksi neiti T y y n e K a l l i o 

koski , herrat E r k k i K e t t u n e n . H a n n e s T u o m a a l a , 

Janne R a u t i o j a T a u n o V ä i s ä n e n . V a r a j ä s e n i k s i 

rctuva M i r j a K o r h o n e n ja herra Janne T a p i o . Seu

ran n imeks i hyväksyt t i in ' O u l u n K u u r o t l rheilijat 

( O K U ) M a l l i s ä ä n n ö t p y y d e t ä ä n T a m p e r e e l t a . Pää

tettiin liittyä K m . Urhe i lu l i i t toon , ja j ä s e n m a k s u k s i 

hyväksyt t i in 25 mk v u o d e s s a . 

Het i perustavan k o k o u k s e n j ä l k e e n pidett i in j o h 

t o k u n n a n k o k o u s , jossa valitti in virkai l i jat ja s u u n 

nitelti in y h d i s t y k s e n ioiimintaa. H i ih to päätett i in 

a lo i t taa heti , ja k i lpa i lu t järjestetään m a a l i s k u u n 

10 p. H a r j o i t u s - ja k i lpa i lurata merk i tään h i ih to 

m a j a n lähe i syy teen jäsenk i lpa i lu ja varten . Innostus 

011 suuri . T o i v o t a a n runsaast i u u s i a jäseniä , tähän 

P o h j o i s - S u o m e n e n s i m m ä i s e e n k u u r o j e n o m a a n u r 

he i luseuraan . P. 

V A A S A N k .m. urheil ijat järjes tää h a u s k a t n a a 

miaiset t u l e v a n m a a l i s k u u n 2 p a i ä lauanta i - i l tana 

o m a s s a h u o n e u s t o s s a K o u l u k a t u 56. T e r v e t u l o a 

lähel tä j a k a u k a a . 

T A M P E R E E N K u u r o t Urhei l i ja t t o i m e e n p a n e e 

maa l i sk . 3 p m ä i l taman vi ihty isä l lä j a m o n i p u o l i 

se l la o h j e l m a l l a . Jäsentenväl i se t h i ihtoki lpai lut 

p idetään s a m a n a pä ivänä . T e r v e t u l o a lähe l tä ja 

k a u k a a . 

P U N K A H A R J U L L E tekee S a v o n l i n n a n K u u r o j e n 

yhd i s tys h a u s k a n hi ihtoretken m a a l i s k u u n 3 p :nä . 

T o i v o t a a n runsas ta o s a n o t t o a lähe l tä ja k a u k a a , 

s i l lä s iel lä o n paljon urhei l i ja in to ivomia m ä e n 

l a s k u p a i k k o j a ja kaun i i ta n ä k ö a l o j a . O t t a k a a m u 

k a a n sukset ja eväät . F in landia-hote l l i s ta SAADAAN 

tilata r u o k a a . A s u n t o j e n tarvitsijoita p y y d e t ä ä n 

i lmoi t tamaan siitä neiti K a a r i n K u u t i l l e , o s . P u n 

kaharju . P ö l l ä n s a a n . P u n k a h a r j u n a s e m a l l a o l l a a n 

k u u r o j a vastassa maal i sk . 2 p a i ä ja s e u r a a v a n a 

a a m u p ä i v ä n ä . P a r h a i n urhe i lu terveisiin S a v o n l i n n a n 

K u u r o j e n y h d i s t y k s e n huvitoi imikunta. 

P I E T A R S A A R I A K . - U . järjestää jäsentenväl i set 

h i ihdot ; mieh i l l e K) km ja nais i l l e 5 k m m a t k a l l a 

sunnunta ina maa l i sk . K) p a i ä K U L a i m u i s t o p o k a a -

lista. K a i k k i m u k a a n ! 

L a u a n t a i n a m a a l i s k . 9 p a i ä k l o 19 to imeen

p a n n a a n Hi ih to - i l l anv ie t to K u u r o n i .yhdistyksen h u o 

neustossa . Kaikki tervetul le i ta! 

I T Ä - K A J ? J A L A N K U U R O J E N U R H E I L I J A I N 

lieinkiiiimherättämiiskokous pidetti in 20 p a i ä l okak . 

Joelnsuussai k a u p u n g i n k a n s a k o u l u l l a . O s a n o t t a j i n a 

o l i 8 jäseniltä ja k o l m a t t a k y m m e n t ä e i - jäsentä . 

Seuran n i m e n m u u t o s vahvistett i in »Joensuun 

Kuuro iks i Urhe i l i jo iks i» , j o n k a toiminta päätetti in 

herät tää henki in u u d e l l e e n . 

S e u r a n p u h e e n j o h t a j a k s i valitt i in h u u t o ä ä n e s t y k 

se l lä O t t o H e i s k a n e n . 

J o h t o k u n t a a n varsinaisiksi jäseniksi valitt i in toi

mi te tun ä ä n e s t y k s e n kaut ta vaal i l ipui l la O t t o S i m o 

nen , l l i l j a S i m o n e n , H i l k k a K ä k e l ä , V i l j o L a e k m a n 

ja Juho L e i n o n e n sekä varajäseniks i Elv i V ä ä n ä n e n 

ja M a r t t i L a m p e n . 

K l ' O P I O N k u u r o m v k k ä - l rheil ijain kansal l iset 

kilpailut pujotte lussa ja 10 k m . h i ihdossa pidetti in 

27. 1. O s a n o t t a j i a oli I lmoi t tautunut k a i k k i a a n 13 

miestä, joista kui tenkin o s a jäi poiisj. T u l o k s e t 10 

k i l o m e t r i l l ä : 

I. H u g o M ä k i n e n , Jyväsky lä 38 ,42 . 2 . P a a v o H e n 

tunen, Jyväsky lä 38 .53 . 3 . A n t e r o Lehto la , Jyväs 

k y l ä 39 ,42 . 4 . S u t o Ikola , He l s ink i , 40 ,48 5. T e n h o 
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B r o m a n , K u o p i o , 44 ,05 6. S u l o Sa len ius , J y v ä s k y l ä , 

45 .13 . O s a n o t t a j i a o l i 11 miestä , yks i keskeyt t i . 

Kuten n ä k y y , o l i matka k o k o n a a n Jyväsky län »he i 

n iä» . M ä k i s e n »isä» ja H a n t u s e n » p o i k a » , pit ivät 

tä l läkin ker taa yhtä . O n n i t t e l e m m e J y v ä s k y l ä ä 

syväst i ihai l len. M i e h e n työ ansa i t see a i n a k i i tok

sen, o l k o o n että kuopio la i se t joutuivat tapansa 

m u k a a n pa lk innoi t ta . 

Pujo t t e lus sa päihitti kouvolai inen E e r o K a s s i l a 

k o k o n a a n k u o p i o l a i s e n k o l m i k o n . T u l o k s e t : I. 

Eero Koss i la , K o t k a , 42 ,2 -j 4 1 , 3 — 8 3 , 5 . II. A l e k s i 

S a v o l a i n e n , K u o p i o , 44,1 - j - - 4 7 , 4 = 9 1 , 5 III. T e u v o 

L i l l u n e n , K u o p i o , 48 ,4 , ; - 4 5 , 4 = 9 3 , 8 . Tenho B r o 

m a n , j o k a saavut t i a j a n 87 ,1 , o l i s i tu l lu t k a k k o s e k s i , 

muitta, k a a t u i o n n e t t o m u u d e k s i juuri maa l i s sa , j a 

työns i k u m o o n v i imeisen port in . Sääntö jen m u k a a n 

hyljätt i in h ä n e n laskunsa . 7 miestä o l i i lmoi t tau-

n u t t ä h ä n jänn i t tävään ja h a u s k a a n k i l p a i l u u n , 

m u t t a jä ivä t ku i tenk in viiinie hetkessä pois , kaiket,! 

n ä h d e s s ä ä n jyrkäst i m u t k i t t e l e v a n p u j o t t e l u m ä e n . 

j o k a ve i het i alkuun s isun pois. Kaatu i l emis ta sat

tui useast i , kuopio la i se t jokainen so i s i inä kyy t iä 

t a k a m u k s i l l a a n . Sen s i jaan Eero Koss i la lasket te l i 

m ä k e ä tasaisena ja rauhal l i sena . Sil lä po ja l l a o n 

h e r m o t terästä . Ilo ol i ka t se l la h ä n e n kaunis ta 

l a skuaan . ENNUSTAMME Koss i las ta mestaria varmast i 

ensi vuoiiinakin. M i i a . 

E I N O K A R I L A S 6 0 - V U O T I A S . 

T ä m ä n k u u n 20 p a i ä täyttää 6 0 vuot ta k i r ja l 

taja E i n o K a r i l a s He l s ing i s sä . 

E i n o 'Kar i las o n k u u r o j e n eturivin m i e h i ä j a 

to iminut m u k a n a monenla i s i s sa harrastuks issa , j o 

ten h ä n e t ja h ä n e n e l ä m ä n t y ö n s ä t u n n e t a a n k a i k 

k ia l la k u u r o j e n k e s k u u d e s s a . S u u r i m m a n h a r r a s -

tuiksensa h ä n o n onnistanut m a a m m e k u u r o j e n u r 

h e i l u e l ä m ä n keh i t tämise l l e j a to iminut K u u r o m y k 

kä in Urhei lu l i i ton p u h e e n j o h t a j a n a 21 v u o d e n a j a n . 

Ni is tä monista kunnianoso i tuks i s ta , joita h ä n on 

to iminnas taan vuos ien mi t taan saanut , main i t ta 

k o o n : H e l s . K . m . V . ja U - s c u r a n k u n n i a p u h e e n 

johtaja , N . D . L n k u n n i a j ä s e n , H e l s . K . m . y h d . 

k u n n i a j ä s e n , K U L m hop . ans iomita l i , K U L m k u n 

n iapuheenjohta ja , K e s k u s k a u p p a k a m a r i n ku l t . a n 

s iomerkk i , U u d e n S u o m e n a n s i o m e r k k i , S K L :n h o p . 

a n s i o m e r k k i . Lisäksi hän o n e h d o k k a a n a s i u n a a n 

v i ime vuonna perustetun Ivar VVilskmanin m u i s t o 

pä ivänä h e l m i k . 26 p : n ä 1946 ensi ker taa jaettavan 

urhei lun ansiorist in, m i k ä l i sen jaosta syntynee I 

eri r y h m i e n väl iset kiistat oivat tätä m a a m m e ar 

v o k k a i n t a tunnustusta urhe i lu johtoans io iden pa l 

kitsemiseksi k o k o n a a n pääse k u m o a m a a n . 

T o i v o t a m m e e l ä m ä n s ä i l tapuhteeseen eht inee l le 

Iki l i ikkujal le» l eppo i saa ja rauhal l i s ta l oppuikää . 

- - R * Ä ~ -

TIETOJA KOTIMAASTA 
70 V U O T T A täyt tää m a a l i s k u u n 4 p a i ä neiti 

Miina Piilonen Ä ä n e k o s k e l l a . H ä n o n syntynyt 

Uurais i l la , j o s t a l a p s e n a v a n h e m p a i n s a m u k a n a 

muut t i Ä ä n e k o s k e l l e . K ä v i K u o p i o n k u u r o j e n k o u 

lun, jos ta sa i pääs tö tod i s tuksen v. 1898. 

M i i n a P iilola o n ni i tä v a n h o j a äänekoske la i s ia , 

j o tka o v a t n ä h n e e t Ä ä n e k o s k e n keh i tyksen vaat i 

ma Homasta ky läpahases ta ensin teo l l i suusseuduks i 

ja s itten k a u p p a l a k s i . K o u l u n k ä y n n i n jä lkeen 

h ä n o l i ensin 14 vuotta pa lve l i jana V i i n a m ä e n ta

lossa Ä ä n e k o s k e l l a , josta siirtyi Ä ä n e k o s k i O y : n 

onnistamaan M a n n i l a n ta loon k a r j a k o n apula iseks i , 

i ä s s ä toimessa hän oli k o l m a t t a k y m m e n t ä vuotta, 

s a a d e n e l ä k k e e n v. 1939. Pa lve luspa iko i s saan hän 

ol i a h k e r u u t e n s a ja huole l l i suutensa vuoksi hyvin 

pidetty . 

K u n Ä ä n e k o s k e n k u u r o j e n y h d i s t y s v. 1937 p e 

rustettiin (se tapahtui juuri M a n n i l a s s a ) o l i pä ivän 

sankar i m y ö s perustaj ien joukossa , v ie läpä auttoi 

yhd i s ty s tä aineellisestikiin. E d e l l e e n k i n hän k u u l u u 

y h d i s t y k s e e n j a oin a ina va lmis , k u n h ä n e n a p u a a n 

tarvitaan, k u u l u e n n y k y i s i n m.m. ravintolatohni-

k u n t a a n . 

L u o n t e e l t a a n neit i Pi i lola on tilainen, y s tävä l l inen 

ja avu l ia s . N y k y i s i n h ä n a s u u Ä ä n e k o s k e l l a ve l 

j ensä ta lossa . K u u r o t use in p o i k k e a v a t M i i n a n k o 

tiin h y v i n t ietäen o l e v a n s a tervetul le i ta . 

K u n neit i P i i lo la n y t ehti i 7 0 vuot is ta ipaleen 

p ä ä h ä n , ni in varmast i y s tävät lähe l tä ja k a u k a a 

p ä i v ä n sankar ia s y d ä m e l l i s i n o n n e n ja m e n e s t y k s e n 

to ivotuks in muis tavat . 

O n n e l l i s t a e l ä m ä n ehtoota ja k a i k k e a h y v ä ä 

pä ivän s a n k a r i l l e ! 

4 0 V U O T T A täytt i j o u l u k . 29 p a i ä Matti Gran

holm Porissa. H ä n o n s y n t y n y t P o m a r k u s s a ja 

k ä y n y t Jyväskyl i in k u u r o m y k k ä i n k o u l u n . A l u k s i 

h ä n ol i k o t o n a a n Pomarkussa v a n h e m p a i n s a l u o n a , 

k u n n e s pyydet t i in p a l v e l u k s e e n s e r k k u j e n s a l u o k s e 

A l i k a r t a n o o n P o r i n maaseurakunnassa. H ä n o n 

e d e l l e e n k i n samassa paikassa j o 19 vuotta . 

M e r k k i p ä i v ä n ä ä n M a t t i G r a n h o l m tarjos i Por in 

K u u r o i n , y h d i s t y k s e l l ä sekä k u u l o i l l e että k u u l e 

v i l le ys täv i l l een ens in o ikeata k a h v i a j a sitten k o r -
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Oy. Surdus Ab:n Yhtiökokous 
pidetään Helsingissä, Kuuromykkäin Yhdis tyksen h u o 

neustossa Liisank. 27, A 8, sunnuntaina maal iskuun 17 

p:nä klo 14. — Esillä yht iöjärjestyksen 9 §:ssä main i 

tut asiat. J o h t o k u n t a . 

\ Lilli 

Granholm. 

\ Lkettii hyvien Leivonnaisten kera. I lä.n sa i a r 

v o k k a i t a lahjoja . Matt i (.'. oin aina ka ik i l l e 

y s t ä v ä l l i n e n ja v i eraanvara inen s e k ä h y v ä k ä y t ö k 

sin en . Vl lekirjoi t tanul toivoo, että totiset toverit 

alittavat Mat i s ta h y v ä ä e s imerkk iä . T o i v o t a m m e 

M a t i l l e .Uimalan s i i inaus .a . terveyttä ja menestystä , 

Eräs Porin K.in.y n jäsenis tä . 

7 0 V U O T T A täytt i j o u l u k u u n II p a i ä e m ä n t ä 

Luuna LouttU os. Kuutt i S a m m a l j o e l t a . Niin on 

s y n t y n y t P u n k a l a i t u m e l l a ja kiivi Turun vi i t toma-

k o u l u a 3 vuol ta . H ä n o n nyt hyvin re ipas k a r k e 

asta iästä huolinnatta. N y t hän nauttii e läkettä 

miehensä kanssa tyttärensä luoma. H ä n e n s y n 

t y m ä p ä i v ä j u h l a a n s a saapui pa l jon vieraita n a a 

pureita ja sukula i s ia . H ä n sai lahjaks i n a a p u 

rei lta k a t t o - ja lattialampuin ja sukula i s i l ta p ö y 

t ä l a m p u n sekä hopea i sen k a r a m e l l i v a d i n ja kuu-

r o m y k k ä y s t ä v i l t ä m u o t o k u v a t y m . Siellä tarjot

tiin korviketta monenla i s i l l e Leipineen ja juh lapä i 

vä l l inen . Siel lä opet taja E e l i Y l i - k r e k o l a piti k a u 

n i in j u h l a p u h e e n pä ivänsankar i l l e ja l a u l u k u o r o 

lau lo i . Puheen ja l a u l u n tu lkkina o l i siel lä r o u v a 

Kerttu Lomina . 

O n n e a ja Jumalan s iunausta emäntä E m m a 

Lojutulle 7 0 v u o d e n jä lkeen . 

Ä Ä N E K O S K E N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n k o k o u s pi 

de tään 3 p a i ä maal i skuuta 1946. T e r v e t u l o a ! 

I I S A L M E S S A pidetään Uaitt iusseurun v u o s i k o 

kous maa l i sk . 3 p a i ä R u k o u s h u o n e e l l a k l o 17. 

Kaikki kuurot tervetul le i ta , . läsenet. t u o k a a jä sen

kortti m u k a n a n n e . 

II V V P A . I Ä R V E N K u u r o j e n y h d i s t y s toimeenpanee 

v ie ailuiltaniat l i s i h n e sa m a l s k . 2 — 3 p m ä , a l k a e n 

lauanta ina k l o 20 ja s u n n u n t a i n a k l o 13. H a u s k a 

o h j e l m a . N ä y t e l m ä » L e m m e n v a l a » . H u u t o k a u p a 

taan suuri m ä ä r ä jauhoja , perunoi ta ja s ianl ihaa. 

K o k o o n n u t a a n I isa lmen K e s k u s k a n s a k o u l u l l e l auan

taina k l o 18. T e r v e t u l o a ! 

T A M P E R E E N K.m. y h d i s t y k s e n N u o r t e n k e r h o n 

op intore tke i ly järjestetään maal i sk . 10 prnä V a l k e a 

kosken t ehdasa luee l l e . T u t u s t u t a a n m y ö s tehtaan 

sisäosi in. T o i v o l a a n , ettii nuoret k u u r o t yhtyis ivät 

me idän tampere la i s ien j o u k k o o n . T e r v e t u l o a . 

O - i K - i 

\ V A S A N R A A M T i l - l v K R 1 K K O P Ä I V Ä T pi

detään m a a l i s k u u n 7 10 päivinä. Kokouspä iv i en 

a lkaja i s t i la i suus p idetään torstaina 7 . 3 . k l o 10 

Pa losaaren k irkossa . Puhuj iks i s a a p u v a t rovast i 

( ) . A . M y y r y l ä i n e n , pastori II. H y v ä r i n e n , past. 

L. P a u n u past. K. A . N y m a n adjutantt i M a r y K r u h 

se sekä V a a s a n papis toa ja kuuromv kkien ystäviä . 

Erityisesti i l o i t s e m m e siitä, että s a a m m e Ruots ista 

v ieraaksi puhujaks i pastori S. G . S v e n f o r s i n. 

Fervetuloa Läheltä ja k a u k a a . M a j o i t t a m i s e n vuoks i 

toivotaan<, että o s a n o t t a j a t e tukäteen i lmoittaisivat 

saapumises taan oso i t t ee l la : h r a Algot Strömsholm. 

Vaasa, Oy llalldin \h. Rautat ie l ippujen hinnoista 

on saa 'u a lennusta . 

\ L \ \ l I ) L \ K u u r o j e n y h d i s t y k s e n k o k o u s pide

tään m a a l i s k u u n 31 p . n ä Jok ivarren ky lässä N a a 

rakin talossa. T e r v e t u l o a . 

K A J A A N I S S A pidetään k u u r o j e n kirkkopäivän 

huhtikuuni 0 7 prnä. Puhujiksi tu l eva t pasto . i 

Heikki H y v ä r i n e n ja majuri .Meri K r u h s e , m a h d o l 

lisesti m y ö s pastori Vrvo Araso la . O s a n o t t a j i a 

p y y d e t ä ä n i lmo i t tamaan a s u n n o n varaamista varten 

kaksi vi ikkoa a ika i semmin os . K a i n u u n K u u r o j e n 

yhdis tys . K a j a a n i , T e p p o n a , K e s k i k . 6. 

V A A S A N kuuroiny kkäinv hdistv s teki retken Y l l -

niairkkufun 5 . 9 . 4 5 . M u k a n a oli n o i n 30 henki löä , 

joista k o l m e k u u l e v a a . 

E n s i m m ä i n e n p y s ä h d y s p a i k k a oli Y l i m u r k u n r u 

k o u s h u o n e , jossa vierai l le tarjottiin kahv ia . Sen 

jälkeen kokoonnuit ti in k i rkkoon , missä kirkkoherra. 

S l j c n b c r g p u h u i päiväin tekstiin johdosta j.i 

k u i u r o m y k k ä k u o r o esitti latiivia neiti A l m a K r li

l a t i n j o h d o l l a . J u m a l a n p a l v e l u k s e n yhteydessä 

ol i yhte inen eh too l l i s e l l a k ä y n ti, V a a s a n Kuiuromyk-

käinyhdiis iyksen rakennusrahas ton hyväks i kerätt i in 

t i la isuudessa ko leht i , jol loin varoja kertyi 2 .044 m k . 

K i r k o s t a palatti in takaisiin r u k o u s h u o n e e l l e , j o n 

ne o l i järjestet ty a a m i a i n e n . K l o 14 a lko i j u h l a s a 

l issa k o k o u s , j o h o n sadesääs tä huo l imat ta kertyi 

v ä k e ä I iuoneentäyde l tä . ^ htciislaulun jä lkeen piti 

A . S t r ö m s h o l in l y h y e n puheen . K u u r o m y k k ä i n -

yhd i s tyksen puheeni johtaja ,1. L e i v o esitti k u u r o 

m y k k i e n p u o l e s t a ki i tokset siitä y m m ä r t ä m y k s e s t ä 

ja y s tävä l l i syydes tä , joka k i r k k o h e r r a St jernber-

gin , s e u r a k u n n a n ja r u k o u s h u o n e e n nuor ten tahol ta 

oli tul lut kuuroiny kkien osaks i . PAI i kalliine n e v a n -

kcel isten n u o r t e n so i t tokunta esitti mus i ikkia , k u u -

r o n i y k k ä k u o r o l a u l o i ja k i r k k o h e r r a St jernberg 

puhui . E l m e r N o r r b a c k esitti r u n o n , j o n k a 

neiti A l m a K r u t a r tulkits i . O h j e l m a s s a oli ede l l e en 

l a u l u a useaan ot teeseen sekä puhei ta . K u u r o m y k 

k ien t y ö k o d i n h y v ä k s i kerät ty k o l e h t i tuotti 8 0 0 
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m k . Syväst i k i i t o l l i s i n a o sakseen tu l lees ta h a r v i 

naisen suures ta y s tävä l l i syydes tä pa las ivat k u u r o 

m y k ä t kot i insa . 

T A M P E R E E N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o s i k o k o u k 

sessa t a m m i k . 20 p m ä valitt i in puheenjohta jaks i 

e d e l l e e n M a t t i K a t a i n e n ja j o h t o k u n t a a n Janne 

L e h t i m ä k i (vara puheeni j o h t a j a ) , O i l i K o r p p i (s ih

teer i ) , M a r t t i M i k k o l a i n e n ( jäsen k ir jur i ) , K a u k o 

M ä k e l ä , K a l e v i L e p o j ä r v i ja Kirst i A h o n e n . V a r a l l e 

M a r t t a Kaitainen ja Jaakko' Ikke lä . R a h a s t o n h o i 

tajana om Moitti Kata inen . T i l in tarkas ta j ina ovat 

Liisa H e l l e ja Siiri T a l v i a , varal la Ethe l M ä k e l ä 

ja Sof ia H e l m i n e n . Liiton vuos ikokousedus ta j iks i 

tul ivat K a u k o M ä k e l ä ja Janne Leht imäki . Jäsen

m a k s u t korotett i in 50 m k : a a n , maaseutu la i s i l ta 

25 m k . 

V A A S A N k.m. shakki seuran v u o s i k o k o u s o l i 

marrask . 4 p a i ä . T o i m i n t a - ja täl ikertomukset h y 

väksytt i in j a my önnett i in v a s t u u v a p a u s . P u h e e n 

johtajaks i vuodeks i 1940 val i t t i in u u d e l l e e n T e u v o 

Tammisto ja j o h t o k u n t a a n V . H ö c k e r t , A . K o s k e l a . 

T . T a r v o n e n , P. \ h l s k o g j a E l n a G r a n b e r g , T i l i n 

tarkastaj iks i S. V u o r i m i e s ja B. S ö d e r g ä r d . S u o m e n 

Shakki,! iiion v u o s i k o k o u k s e e n valittiin edus ta jaks i 

T e u v o T a i m i s t o . Jäsenet k o k o o n t u v a t shakki - i l to i 

hin yhdis tyksen h u o n e i s t o o n maananta i s in k l o 

19—22 ja joskus k u u l e v i e n k a n s s a rav in to la C e l l a 

VVosaensis. Seuran 5-vuotisjuhJLa pidetti in teissä 

y h t e y d e s s ä m a r r a s k . 4 — 5 prnä ja onni t te luja s a a 

p u i jokaise l ta m u u l t a k u u r o j e n shakkiseu raita. 

O h j e l m a a o l i m o n e n l a i s t a . 

K V I N U l N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o s i k o k o u k s e -

sessa j o u l u k . 30 p : o ä valitt i in puheenjohta jaks i 

e d e l l e e n T o i v o H e i k k i n e n Ristii järveltä ja j o h t o k u n 

taan H i l k k a A s p K a j a a n i s t a , He lv i K a r p p i n e n P a l 

tamosta , Eetu M i k k o n e n K o n t i o m ä e s t ä ja Vi l jani 

H e i k k i n e n P a l t a m o s t a . T i l in tarkastaj iks i R u r i k Pit

k ä n e n ja A r m a s R ä i s ä n e n . S K L ai v u o s i k o k o u s 

edus ta j iks i valittililn T o i v o H e i k k i n e n , vara l l e He lv i 

K a r p p i n e n . 

V u o s i k o k o u k s e n y h t e y d e s s ä pidett i in va l i s tuspäi -

vät, jo i l l e o l i s a a p u n u t kohta la i ses t i osanottaj in . 

Puheita ja es i te lmiä pit ivät T o i v o H e i k k i n e n , R u r i k 

P i tkänen, m a j u r i Siiri K o r t e l a i n e n s e k ä r u n o j a 

lausuivat He lv i K a r p p i n e n j a H i l k k a A s p . 

T U R U N Kuuron i , yhd i s tyksen v u o s i k o k o u s pi

detti in t a m m i k . 13 prnä. Laajasta to imintaker to 

mukses ta m a iloittakoon, että yhdis tys on saanut 

to imintansa tukemiseks i avustusta k i r k k o v a l t u u s 

tolta ja kaupung inha l l i tukse l ta sekä S K - L i i to! ta esi-

t e lmäavos tokse t . Ulkoil i , vieraita on k ä y n y t T u k 

h o l m a n k .m.y :n p u h e e n j o h t a j a G u n n a r R e n n e r , 

joka es i te lmöi yhdi s tyksensä toiminnasta ja h i s to

riasta. Jäseniä o n 120. joista kunnia jäsen iä 2 . 

vakinais jäseniä 8 jm vapaajäseniä 8. 

Puheen johtajaksi vallittiin u u d e l l e e n U r h o 

Leht imäki , v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i samoin E . Savi 

saari ( m y ö s rahas tonho i ta ja ) , ja j o h t o k u n r a i muiks i 

jäseniksi y l i o p p . El i se Savisaar i (sihteerin. A r m a s 

V i i k k i , O s k a r L i i k k a n e n , P a a v o K e t o . Vrthur H ö c 

kert j a E . Saar inen , v a r a l l e E v a V a r e s m a a ja rva 

L. L u n d b e r g . T i l in tarkas ta j iks i o p . Santer i Sep

pälä ja B e r n h a r d K a s k i , v a r a l l e T h . He inr ich jii 

L . T a n s k a n e n . Jäsenmaksu korotetti in 35 i n k a a n . 

A L A V U D E N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o s i k o k o u s 

p idetään N a a r a l a s s a t a m m i k . 20 p:nä . P u h e e n joh -

jaks i valittiin m a a n v i l j . M a t t i Savisaar i j a joh to 

k u n t a a n V e i k k o L a i k o i n ( v a r a p u h e e n j o h t a j a ) , E l m a 

M a u n u (sihteeri i, A i n o A l a k i l p o n e n (rahastonhoi
t a j a ) , A a t e M a j a m a a ( jäsenk ir jur i ) . T i l i n t a r k a s t a 

jiksi Pentti P ä n k ä l ä ja N y y r i k k i O l k k o n e n . Jäsen

maksuks i hyväksyt t i in 20 m k . 

K U O P I O N K u u r o n i y k k ä i n Y h d i s t y k s e n vuos iko

kous pidetti in 20. I. Puheenjohta jaks i valittiin 

uude l l een yksimiel isest i A . V . Har t ika inen . Johto

k u n t a a n T e n h o B r o m a n , M i l j a Savo la inen , A n n a -

Liisa P a r t a n e n ja T e u v o L i l l u n e n . Ä k e Sohls tröm 

»iii s a m a n ä ä n i m ä ä r ä n Li l lusen kanssa , m u t t a arpa 

ratkaisi L i l lusen eduks i . Vi ira l l e Ä k e Sohls tröm ja 

Varo e H o l o p a i n e n . T i l in tarkas ta j iks i valittiin 

johtaja Kos t i Leht inen ja o p . M a t t i Ikonen , vara l l e 

Jussi V ä i s ä n e n . Edustaj iksi K u u r o m y k k ä i n Liiton 

vuosi k o k o u k s e e n A . V . Hart ika inen ja vara l le 

\ n n a - L i i s a Par tanen . 

J ä s e n m a k s u korotett i in kaupinkilaiisilta 40 ja 

maala is i l ta 30 m a r k k a a n , mihin l isäksi tu lee l i iton 

verO 5 m a r k k a a . 

J o h t o k u n t a valitsi varapuheenjohta jaks i Vnna-

Li isa Partasen , s ihteeriksi M i l j a Savo la i sen , r a h a s 

tonhoi ta jaks i T e u v o Li l lusen , jäsenkirjurtiksn T e n h o 

Broimomnin. 

Päätet t i in Juhannuksena järjestää suure t juh la t 

l i svede l l ä V i l h o Hirvosen kotit i i lossa ( a s e m a : S u o 

n e n j o k i ) runsain o h j e l m i n , mistä näiin y h t e e n s ä t iu -

main väl t tämiseks i main i taan . M i i a . 

O U L U N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n vuosikokous p idet

tiin h e l m i k u u n 3 prnä K u u r o j e n k o u l u l l a . T i l a i s u u 

teen o l i saapunut n. 30 osanot ta jaa . 

Y h d i s t y k s e n johtokuntaan valittiin ede l l eenk in 

puheenjohtajaks i h a m m a s t e k n i k k o Su lo T y y n i ä k ö , 

v a r a p j . puuseppä Heikki K o r h o n e n , rahast.hoifajaiksi 

pastor i H e i k k i I l y värinen j a muiksi jäseniksi neiti 

T y y n e K a l l i o k o s k i ja rouva Viina N i s k a l a . S ihtee

rinä o p . P ä ä k k ö n e n . Luetti in vuos i - ja t i l ikerto-

m u k s e t , jotka hyväksyt t i in . Jäsenmaksu päätetti in 

korot taa 3 0 m k :si. 

H E L S I N G I N K . m . V . ja U - s e u x a n v u o s i k o k o u s 

ol i 20 p. t a m m i k . Puheenjohta jaks i valitt i in H j . 

S a n d b l o m 36 ääne l lä A . H e l e n i u k s e n saadessa 33 

ääntä . Johtokuntaan tuli val i tuksi V. H e l e n i u s 

v a r a p u h e e n j o h t a j a n a , s ihteerinä J. L u o m a j o k i , ra 

has tonho i ta jana B A h l b ä c k , k a l u s t o n h o i t a j a n a C . - E . 

M a r t o l a , A . R ä i k k ö n e n ja Ul la E l o m a a . V a r a l l e 

P. M i e t t i n e n , O . E n t e l ä jii H i l k k a Honkavaara^ 

S e u r a n i n i m e n - ja s i i a n ' ö j e n m u u t o e h d o t u s h y v ä k s y t 

tiin. Puhut te lusanaks i otetti in H e r o » . 
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K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

T U R U N K . m . y h d i s t y k s e n 60-vuot is juhla p idetään 

k u u r o j e n k o u l u n juhlasa l i ssa m a a l i s k . 23 p : n ä k l o 

18. A r v o k a s o h j e l m a j a v a p a a k o r v i k c t a r j o i l u . M a 

joituksesta huoleht i i hra O s k a r i L i i k k a n e n , (os. 

T u r k u , \ i en t ihöv läämön asuntoa lue . P y y d e t ä ä n i l-

moititamaan, h a l u t a a n k o yhte i smajo i tus ta k a n s a k o u 

lu l la tai r e t k e i l ymajo i s sa tahi m a t k u s t a j a k o d e i s s a . 

M a a l i s k . 24 p :nä p ide tään S u o m e n K u u r o i n , 

liiton v u o s i k o k o u s jii s a m a n a i l tana l i i ton i l l an 

vietto. 

M a a l i s k . 25 p a i ä tutus tutaan k a u p u n g i n n ä h t ä 

vyyks i in j a i l l a l l a o n K . m . y h d i s t y k s e n o h j e l m a l l i 

nen i l tama. T e r v e t u l o a v a n h a a n , mui s tor ikkaaseen 

Vuran k a u p u n k i i n ! 

klirOS. Ki i tän sydämel l i se s t i ka ikk ia niiitä k u u -

noja ystäviä ja tovereilta, jotka lahjoin ja te/rvehdys-

k ä y n n e a i kunn:o i ' t ivat miiniia täyttäessä i 4 0 v u o t a . 

S y l v i K o> r p i. 

J O H A N M A T T I L A i lmoittaa, että h ä n e n oso i t 

teensa on Kotka, HanJientie 5. 

T U N T E M A T T O M A L T A lahjo i t taja l ta s a a m a s t a a n 

3 .000 m a r k a n lahjo i tukses ta pyytää l l e i s i n g i n K u u 

r o m y k k ä i n y h d i s t y s l a u s u a p a r h a i m m a t k i i toksensa . 

L A H J O I T U S . R o u v a t F a n n y Hie tan iemi , E lv ira 

Nordstedt jii neiti Ed i th Collin o v a t l ah jo i t tanee t 

<miistamansa O y . S u r d u s A h ai o s a k k e e t S u o m e n 

k u u r o n i y k k ä i n l i i t o l l e . K i i t ä m m e lahjo i tuks i s ta ja 

toivoimme muittenkin s e u r a a v a n h y v ä ä e s imerkk iä . 

P A I N O V H I H E sattui u u d e n v u o d e n onni t te lu i -

himnie . Siinä o l i : Ranisil la: H u l d a ja Jalmari 

Koiv i s to . P i tää o l l a : Panttila. 

Sortavalan ia Viipurin Kuuromyk
kä in yhdisty K sen fa l rheiluseuran 

johtokunta in jäseniä sekä to imihenki lö i tä k e h o i t e -

taan k o k o o n tuimaan T u r k u u n tu levan m a a l i s k u u n 

24 päiväksi n e u v o t t e l e m a a n yhdis tys ten työn kos

ke v lv mistä ja rahavara in hoitoa koskevis ta k y s y -

myks i s tä . Main i tut yhdis tykset tulevat t o d e n n ä 

köisest i k ustan t i imaan matka l ipun h innan k u t s u 

tuille. 

S u o m e n k u u r o m y k k ä i n l i i t t o . 

Lehtemme arv. tilaajille 

huomautetaan, että t i lausmaksu o n k o k o v u o 

delta 100 markkaa. Niitä t i laajia, j o tka ovat 

lähettäneet v ä h e m m ä n t i lausmaksua , p y y 

d ä m m e ystäväl l i ses t i ensi l i lassa suor i t tamaan 

puuttuvan tilausiniaiksoeräii j o k o postisi irtoti

l i l le n :o 6825 tahi s u o r a a n rahas tonho i ta 

ja l le , ö s . maisteri S lgyn H e i k e l , H e l s i n k i , H i e -

»olahdenik. 4 A 8. jo l le ka ikki m u u t k i n r a h a -

lähetyksel p y y d e t ä ä n o s o i t t a m a a n . 

Toumirtussiht ee r i. 

1 1 I O I S T Y S T E N T O I M I H E N K I L Ö I L L E , 

P y y d ä m m e ystäväl l i sest i , että j o k a i n e n y h 

distys h e i i v u o s i k o k o u k s e n s a jä lkeen p a l a 

uttaisi liiton to imistoon s a a m a n s a k a a v a k k e e t 

täytet ty inä ja m a k s u t postisi irtoti l i l le n : o 6 8 2 5 . 

Permanenttia, vesikampausta 

ja ka ikkea alaani k u l u v a a suorittaa ens i 

luokkai ses t i 

P A U L A P A R A N T A I N E N 

He l s ink i , P u h . 25 0 6 0 . 

T a r k k a m p u j a n k . 8 A 29 . 

Löytyisikö k u u r o a rakennustyömiehiä 

k o r j a a m a a n tai t e k e m ä ä n k o k o n a a n u u d e n n a v e 

tan, m i n k ä y h t e y t e e n m y ö s tehtävä uusi A I V -

rehu torni semenititiilistä, jotka va lmis te taan k o t o n a . 

P y y d e t ä ä n het i ki ireel l isest i l ä h e t t ä m ä ä n »Ilmoitus 

p a l k k a vaa t imuks ineen kunnollisesita t y ö n s u o r i t u k 

sesta o m a s s a ruuassa . T a l o s t a saa ruokatarpe i ta 

kor t t e ja vas taan . O s o i t e 

Toivo Tikkanen, 

Rasi vaara , S iurlaht i . 

K o t i t a l o u d e s s a esiintyviiin töihin pys tyvä 

reipas tyttö 

saa pa ikan l u o n a n i 1 pä iväs tä m a a l i s k u u t a tai 

m y ö h e m m i n . H a k e m u k s e t o so i t t ee l la : 

Rouva Elsa Ti Ii ui a, 

Koria . 

K I H L O I S S A 

Seimi Yläenraiita Urho Koivusaari 
Jalas järv i 2 . 2 - 4 6 T e u v a . 

V I H I T T Y 

Lima Haarala Väinö Salonen 
5. 1. 4() J y v ä s k y l ä . 

h a k k a a m m e 

LAURI SUTINEN 

Synt . ,1 uuassa 15/1 I8SS, k u o l i K o t k a s s a 

2 6 / 9 1945. 

Äiti 

Elsa, Nestori ja Aarne 

Sj (o.s. L e h t i n e n ) 

Helsinki 1946, Oy. Surdus Ah. 


